
 

 

Comune di Cottanello 
 

 

Provincia di Rieti 
 

Via Umberto I, n. 5 – 02040 Cottanello (RI) 
C.F. e P. I.V.A.: 00100630573                                        Tel. (0746) 66122-66123-Fax 66280   
E-Mail: comune.cottanello@tiscali.it                            PEC: suap.cottanello.ri@legalmail.it  

ORDINANZA N. 35                                                                                                                           11/08/2025 

                                                                                                                                                

IL SINDACO 

 

VISTA la nota del 11.08.2025, Prot. n. 5376, presentata dal Sig. Farinelli Antonio, in qualità di presidente 

dell’Associazione Pro Loco Cottanello APS, con sede legale in Cottanello, Via del Corridoio snc, C.F. e 

P.IVA:90073420573, con la quale si comunica lo svolgimento della manifestazione “Ferragosto Cottanellese”, 

sul territorio del Comune di Cottanello, il giorno 15.08.2025;  

VISTA l’autorizzazione sindacale n. 16/2025 ad effettuare la citata manifestazione;   

RITENUTO di dover disciplinare la circolazione in Piazza Insorti D’Ungheria per consentire lo svolgimento 

della manifestazione; 

VISTO il D. Lgs. n. 285/92 s.m.e i. ed in particolare il D.P.R. n. 495/92; 

VISTO il D. lgs. n. 267/2000; 

ORDINA 

Il divieto di sosta e di fermata dall’incrocio via Forcella-via Palombara, Piazza Insorti d’ Ungheria (tutta 

la piazza), fino al numero civico 10 di via della Passeggiata, dalle ore 21.00 alle ore 24:00 del giorno 15 

agosto 2025 e comunque a fine manifestazione.  

Il senso unico alternato dall’incrocio via Forcella-via Palombara-via Passeggiata fino numero civico 10 

di via della Passeggiata, come da segnaletica posta in atto e comunque fino alla fine della manifestazione. 

Limitatamente ai proprietari, possessori e affittuari di beni immobili e veicoli di servizio. 

 

DEMANDA 

L’apposizione della segnaletica stradale prescritta a cura delle maestranze comunali conformemente al 

disposto del titolo II del D.P.R. n. 495/92; 

La più ampia diffusione del presente provvedimento attraverso adeguate forme di pubblicità, alla cittadinanza 

e agli utenti della strada, in particolare, oltre che all’albo pretorio, con affissioni e sintetici comunicati stampa; 

Alle forze dell’ordine la vigilanza sull’ osservanza del presente provvedimento. 

AVVERTE 

Che le violazioni alla presente ordinanza sono punite a norma di legge con le sanzioni previste dal C.d.s.; 

Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso la T.A.R. del Lazio ai sensi del Codice del processo 

amministrativo (D. Lgs. N. 104/2010) nel termine di 60 giorni o ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni, dalla sua pubblicazione.   

Lo scrivente declina ogni responsabilità per danni a persone o cose che potessero derivare dallo 

svolgimento della manifestazione stessa, in quanto NON si dispone di personale per assicurare il servizio 

di polizia in tale occasione. 

 

DISPONE 

La trasmissione della presente ordinanza a: Questura di Rieti, Stazione Carabinieri di Cottanello, Stazione 

Carabinieri Forestali di Contigliano, U.T.C. – sede e Associazione Pro Loco Cottanello APS. 

 

 

mailto:comunecottanello@tiscali.it
mailto:suap.cottanello.ri@legalmail.it

